АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ул. Мира, 5, г. Ханты-Мансийск,
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

(Тюменская область), 628006,
телефон (3467) 39-20-23

факс (3467) 39-22-П
E-mail: gov@admhmao.ru

« р __________2 0 ^ г .

И сх. №  -  /  *1

О направлении обращения

(  : М В : \

Главе города Сургута

В.Н.Шу валову

■ / : ’’ '-.О-'
* . -л-. ; \  «у • .

Уважаемый Вадим Николаевич!

В соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального закона
от 02.05.2006 №59~ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан
Российской Федерации» направляю Вам для рассмотрения обращение
Герасимовой Регины Маратовны.

Прошу Вас поручить проинформировать Аппарат Губернатора
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры о результатах
рассмотрения вышеуказанного обращения.

Приложение: на 1 л. в 1 экз. ,w  . у - у ; , у  ■ Щ у у .

О
: : • .

Заместитель руководителя Аппарата
Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры

Исполнитель: главный спеиналнст-эксперт
отдела организации рассмотрения обращений
Управления по работе с обращениями граждан
Аппарата Губернатора автономного округа
Чащин Михаил Юрьевич, тел. (3467) 39-24-64

М.П.Сысолятин

*■', ~ , 4 " £ F -

. V  .. . v;:•.

mailto:gov@admhmao.ru

Кому: Губернатору Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Комаровой Наталье
Владимировне
Заявитель: Герасимова Регина Маратовна
Социальный статус: Рабочий
Льготная категория: Одинокая мать
Наименование организации:
E-mail: Regina-gerasimova2011 @yandex.ru
Местонахождение:
Контактный телефон: 89226596778
Коллективное обращение: нет

Тема обращения: Отсутствие мест в школе №9 для 1 класса; отказ в подвозе детей до
школы №20
Текст обращения: Добрый день Наталья Владимировна. Прошу, Вас помочь в решении
проблемы. Дело в том, что мой ребенок пошел, в первый класс, в школу №20, в которую
по месту проживания мы не относимся. И по расстоянию далеко от места жительства. Мы
подавали заявления в школу №9, где нас не приняли и рекомендовали подать заявление в
шк.№20, уверяя что будет осуществляться подвоз детей. На сегодняшний день подвоз
моего ребенка, и еще 10 детей, не осуществляется в связи с тем, что подвоз детей с
микрорайона "Уютный" и "Новые ключи" Дума считает не целесообразным, т.к. считают
не целевым использованием финансовых средств. (Речь идет о домах по адресу Семёна
Билецкого 5, Крылова 53/1). Почему детей с домов напротив наших, подвозят, а наши
дома не берут во внимание? Ведь транспорт, который осуществляет подвоз, собирает
детей с тех же остановок, а наши дети своим путем должны добираться. Прошу Вас,
помогите решить этот вопрос с транспортом или выделите место в школе №9, которая
находится напротив нашего дома, где ребенок самостоятельно может добираться до
школы и обратно. Я мать одиночка и мне очень сложно приезжать и забирать со школы
своего ребенка, потому то это далеко от места проживания. Продленку я тоже не могу
оплачивать, работаю одна и никто мне не помогает. Спасибо заранее!

Номер обращения: 3275537
Дата отправки: 09.10.2019 09:28:29
1Р-адрес: 217.8.84.41

Аппарат Губернаыра
Хаиты Мансийского автономного округа - Игры
y«pat„i?«ite но работе с обращение** граждан

вк.№01-ОГ-$$ „М.Ж-Я0Г.
на tl приложений л.